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Il tributo IUC (Imposta Unica Comunale) è composto da: 

•  IMU (imposta municipale propria) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali e relative pertinenze (ad eccezione delle 
categorie catastali A1, A8, A9 e relative pertinenze); 

•  TASI (tributo per i servizi indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili comunali; 

•  TARI (tassa sui rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riassumendo 
Cosa devono pagare 
possessori  
Abitazione principale? 

TASI               TARI  
1 per mille 

Cosa devono pagare  
possessori seconde case? 

 
IMU                      TASI               TARI  
 
8,6 per mille            1 per mille 

 
Per eventuali chiarimenti contattare l’ufficio Tributi del Comune di Grimacco – tel. 0432725006 – mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it  

Tipologia immobile Aliquota Pagamento tramite 
Modello F24  

Codice tributo 
(codice catastale E179) 

 importo minimo 5 € 
Abitazione Principale Esente dal pagamento ------------- 

Altri fabbricati 8,6 per mille 3918 
Aree edificabili 

 
8,6 per mille 3916 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 
 (cat. D 10)  

esenti ------------- 

Terreni agricoli esenti  
(fino al momento in cui il nostro 

Comune sarà considerato 
MONTANO) 

------------- 

 
 

 
 

Aliquote approvate con  
Delibera di Consiglio 
Comunale n. 19 del 

27.09.2014 
 

IMU - imposta municipale propria per i fabbricati ad 
uso produttivo classificati nel gruppo catastale D 
(ad eccezione dei D5) 

8,6 per mille 3925 (Stato) 

Scadenza 2^ rata 16 dicembre 2014 
Conguaglio e saldo anno 2014 

Il modello F24 verrà recapitato direttamente al contribuente 

Tipologia immobile Aliquota Pagamento tramite 
Modello F24  

Codice tributo 
(codice catastale E179) 

importo minimo 5 € 

 
Abitazione Principale e relative pertinenze 

 
1 per mille 

 
3958 

 
Altri fabbricati 

 

 
1 per mille 

 
3961 

 
 

 
 

Aliquote approvate con  
Delibera di Consiglio 
Comunale n. 20 del 

27.09.2014 
 

 
Fabbricati rurali ad uso strumentale  

(cat. D 10)  

 
1 per mille 

 
3959 

Rata Unica  
16 dicembre 2014 

Il modello F24 verrà recapitato direttamente al contribuente 

 

 
Tariffe approvate con  

Delibera di Consiglio Comunale 
n. 22 del 27.09.2014 

 
 

I modelli precompilati per il pagamento della TARI verranno distribuiti porta a porta ai 

contribuenti residenti e spediti ai possessori di “seconde case”. 
 

1 rata: 20 ottobre 2014 
2 rata: 16 dicembre 2014 


